
Smlouva o zajištění ubytování a stravování
pro účastníky lyžařského zájezdu

Dodavatel:      
Vefra s.r.o.
IČO: 08039313, DIČ: CZ08039313
Se sídlem: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1
Zastoupená: , jednatelka
Kontaktní osoba: , tel.: , 
(dále jen „dodavatel“)

a

Objednavatel: 
Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola 
Komenského 583
543 01 Vrchlabí
Pracoviště Hostnné, Horská 309, 543 71 Hostnné
IČO: 60153245
 
ředitel: Mgr. Martn Vlášek
kontaktní osoba: . , , 
uzavírají tuto smlouvu o zajištění ubytování:

I.

Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje zajišťovat ubytovací a stravovací služby po celou dobu pobytu v rozsahu snídaně, 
oběd, odpolední svačina, večeře, pitný režim po celý den v počtu odpovídajícím počtu poskytnutých lůžek 
s ohledem na počet dospělých osob a dět.
Další ujednání – na pokojích nejsou palandy, rozpis pokojů bude zaslán objednavateli předem z důvodu 
rozdělení žáků na pokoje, budou zajištěny prostory pro výuku, jídelníček na celý týden bude projednán a 
odsouhlasen předem.

II.

Termín (doba) plnění

Plnění podle článku I. této smlouvy bude poskytnuto v termínu: od 16. 2. 2020 – 21. 2. 2020 (příjezd neděle
dopoledne bez snídaně, odjezd v pátek dopoledne po snídani) pro přibližně 30 dět, a 3 dospělé.

III.

Cena a způsob placení

Dohodnutá úplná a konečná cena je 450 Kč bez DPH pro žáky ZŠ a 480 Kč bez DPH pro žáky SŠ na osobu 
/den (tj. 5 plných dnů). V ceně je zahrnut poplatek MÚ. Dohodnutá sleva: 1x pedagogický doprovod zdarma
na 10 dět.
Dodavatel vystaví objednavateli zálohovou fakturu na 50% předpokládané částky splatnou 3 měsíce před 
nástupem. Faktura na doplatek za pobyt a stravování bude vystavena po ukončení pobytu v den odjezdu. 
Objednavatel ji uhradí ve lhůtě splatnost 15 dní ode dne doručení.
                                                                               



IV.

Práva a povinnost smluvních stran

1. Objednavatel písemnou objednávkou označí dodavateli své požadavky týkající se termínu spolu 
s uvedením počátku a ukončení poskytování služeb, počtu osob, rozsahu stravy (plná penze).
2. Dodavatel potvrdí akceptaci objednávky a potvrzenou kopii zašle zpět objednavateli. Veškeré změny ze 
strany dodavatele oprot objednávce je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu písemně sdělit 
objednavateli, který akceptaci této změny rovněž písemně potvrdí. Jinak ohledně takové změny není 
dohoda uzavřena. V případě požadavků na další služby, které přesahují rámec služeb standardně podle této 
smlouvy poskytovaných, je objednavatel povinen tyto předběžně dohodnout s dodavatelem včetně ceny a 
přesně je uvést v objednávce. 
3. Dodavatel odpovídá za dodržování kvality poskytovaných služeb v souladu s příslušnou právní úpravou, 
oborovými normami a dohodnutými podmínkami podle této smlouvy a jednotlivých objednávek. 
4. Objednavatel je povinen se seznámit s ubytovacím řádem a celkovým provozem zařízení. Případné 
stžnost budou řešeny okamžitě mezi objednavatelem a dodavatelem. O stžnost, škodách a způsobu 
řešení bude sepsán zápis, který podepíší obě smluvní strany, a kopii obdrží objednavatel. Škody (na objektu)
vzniklé nedbalost objednavatele budou uhrazeny. 

V. 

Další ujednání

1. V případě, že objednavatel sníží požadavek na počet ubytovaných osob vyjádřený v potvrzené ob-

jednávce je povinen zaplatt následující storno poplatky z ceny dohodnuté na počet osob, jejichž 

počet byl snížen odvoláním:

 do 30 dnů před nástupním termínem                           bez storno poplatků

 od 29 do 19 dnů před nástupním termínem                30 % z dohodnuté ceny

 od 18 do 8 dnů před nástupním termínem                   50 % z dohodnuté ceny

 méně než 8 dnů před nástupním termínem                 90 % z dohodnuté ceny

 V závažných případech (úraz doložený zprávou od lékaře atd.) bude postupováno in-

dividuálně.

1. Smluvní strany se dohodly, že považují za podstatné porušení smluvních povinností

 Nedodržení smluvní kapacity ubytování a rozsahu stravování podle čl. II odst. 2 a 3 

této smlouvy

 Závažné nedodržení kvality poskytovaných služeb podle čl. IV odst. 4 této smlouvy

 Prodlení s placením ceny služeb dohodnuté smlouvou o více jak 30 dní.

1. Smluvní pokutyí

 objednatel je povinen zaplatt za každý den z prodlení s placením dohodnuté ceny služeb 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.

 dodavatel je povinen zaplatt objednateli smluvní pokutu ve výši takové, pokud pod-

statným způsobem poruší svou smluvní povinnost podle čl. VI odst. 2 této smlouvy.

1. Výpověď smlouvyí



 Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou formou i bez udání důvodu, při-

čemž výpovědní lhůta činí 30 od podepsání oběma stranami. Výpovědní lhůta začíná běžet

od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé strany.

 Odstoupí-li od smlouvy dodavatel nebo se ozdravný pobyt neuskuteční z důvodu na straně do-

davatele, je dodavatel povinen vrátt obdrženou zálohu ve lhůtě 10 dnů ode dne odstoupení od 

smlouvy (zrušení ozdravného pobytu). V případě epidemie nebo karantény, potvrzené krajským 

hygienikem před nástupem (viz předmět plnění této smlouvy), vrát dodavatel objednavateli plnou

částku za pobyt. 

 Obě strany jsou povinny se okamžitě a bezodkladně o této věci informovat. 

 V případě pozdního příjezdu nebo předčasného odjezdu dítěte vrací dodavatel nerealizované 

stravné za každý započatý den.

VI.

Prohlášení poskytovatele o způsobilost objektu pro školu v přírodě

Dodavatel prohlašuje, že Penzion Chata na Souši splňuje všechny zákonné nároky na objekt (hygienické, 
bezpečnostní atd.), ve kterém je organizován lyžařský výcvikový kurz.

VII.

Závěrečné ustanovení

Tato smlouva se řídí obchodním zákoníkem.
Strany smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, neboť vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy. Smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky v číselné řadě.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtscích, po jednom pro každou ze stran.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona číslo 340/15 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) zajist škola.

Dne:                                                                               Dne:

….....................................................                                         ….....................................................
             Mgr. Martn Vlášek                                                 Vefra s.r.o.   (jednatel)
              (objednavatel)                                                                               (dodavatel)


